

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы МУ "Администрация  
Авиастроительного района ИК МО г.Казани"

\_\_\_\_\_ Е.А.Варакин

## ЛОТ 2.1

на текущее содержание озеленения Авиастроительного района на 2009 год

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 4 925 011 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕРр68-04-02	Выкашивание газонов газонокосилкой	100 м2 газонов	16445	25,45	7,22	18,23		418525,25	118732,9	299792,35		0,98	16116,1		
2	ТЕР47-01-081-01	Выкашивание газонов луговых тракторной косилкой	1 га газонов луговых	125,54	126,98		126,98	14,79	15941,07		15941,07	1856,74			1,64	205,89
3	ТЕРр68-05-03	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 15	1 дерево	185	7,78	7,78			1439,3	1439,3			0,98	181,3		
3,1	Письмо РИТЦ №233 от 05.04.04 г.	Вырезка сухих ветвей деревьев диаметром до 35 см при количестве срезанных ветвей 6-15 с применением автовышки	1 дерево	130	85,03		81	5,7	11053,9		10530	741			0,55	71,5
4	ТЕРр68-05-06	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром более 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15	1 дерево	100	17,39	17,39			1739	1739			2,19	219		
4,1	Письмо РИТЦ №233 от 05.04.04 г.	Вырезка сухих ветвей деревьев диаметром более 35 см при количестве срезанных ветвей более 15 с применением автовышки	1 дерево	100	195,49		191,46	13,48	19549		19146	1348			1,3	130
4,3	ТЕРр68-02-01	Формовочная обрезка деревьев высотой: до 5 м	1 дерево	150	7,78	7,78			1167	1167			0,98	147		
4,2	ТЕРр68-02-02	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м	1 дерево	109	219,33	16,44	202,89	19,29	23906,97	1791,96	22115,01	2102,61	2,07	225,63	1,86	202,74

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4,4	<b>ТЕРр68-03-01</b>	Валка деревьев в городских условиях липы, сосны, кедра, тополя диаметром: до 300 мм	1 складочный м3 кряжей	65	34,4	20,23	14,17		2236	1314,95	921,05		2,57	167,05		
4,5	<b>ТЕРр68-03-02</b>	Валка деревьев в городских условиях липы, сосны, кедра, тополя диаметром: более 300 мм	1 складочный м3 кряжей	105	60,15	35,34	24,81		6315,75	3710,7	2605,05		4,49	471,45		
5,1	<b>ТЕРр68-03-05</b>	Валка деревьев в городских условиях дуба, бука, граба, клена, ясеня диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кряжей	65	51,43	30,22	21,21		3342,95	1964,3	1378,65		3,84	249,6		
5,2	<b>ТЕРр68-03-06</b>	Валка деревьев в городских условиях дуба, бука, граба, клена, ясеня диаметром более 300 мм	1 складочный м3 кряжей	116	98,92	58,08	40,84		11474,72	6737,28	4737,44		7,38	856,08		
5,3	<b>Письмо РИТЦ №233 от 05.04.04 г.</b>	Последовательное спиливание дерева диаметром менее 50 см при количестве срезов скелетных ветвей до 20 штук с применением автовышки	1 дерево	66	235,65		235,65	16,59	15552,9		15552,9	1094,94			1,6	105,6
5,4	<b>Письмо РИТЦ №233 от 05.04.04 г.</b>	Последовательное спиливание дерева диаметром более 50 см при количестве срезов скелетных ветвей до 20 штук с применением автовышки	1 дерево	25	273,94		273,94	19,29	6848,5		6848,5	482,25			1,86	46,5
5,5	<b>СЦПЗ-3-15-1</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 15 км класс груза 1	1 т	719,3	19,33		19,33		13904,07		13904,07					
6	<b>ТЕР47-01-049-01</b>	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см	100 м2 цветников	16,5	1626,65	347,45			26839,73	5732,93			46,7	770,55		
7	<b>ТЕР47-01-049-02</b>	На каждые 5 см толщины слоя почвы под цветники добавлять или исключать к норме 47-01-049-1	100 м2 цветников	-16,5	360,12	40,32			-5941,98	-665,28			5,42	-89,43		
8	<b>ТЕР47-01-050-01</b>	Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов	100 м2 цветников	16,5	7272,74	1211,27	1015,58	74,05	120000,21	19985,96	16757,07	1221,83	153,91	2539,52	8,21	135,47
9	<b>ТЕР47-01-050-02</b>	На каждые 1000 шт. высаживаемых цветов добавлять или исключать к норме 47-01-050-1 из расчета 40шт/м2 (4-1,6=2,4) К=2,4 1400м2х2,4=3360м2	100 м2 цветников	33,6	2911,4	54,15			97823,04	1819,44			6,88	231,17		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9,1	<b>ТЕР47-01-050-02</b>	На каждые 1000 шт. высаживаемых цветов добавлять или исключать к норме 47-01-050-1 из расчета 70 шт/м2 (7-1,6=5,4) К=5,4 250м2х5,4 = 1350м2	100 м2 цветников	13,5	2911,4	54,15			39303,9	731,03			6,88	92,88		
10	<b>ТЕР47-01-080-02</b>	Прополка цветников с применением полотиков (4950м2 + 750м2=5700м2)	100 м2 цветников и газонов партерных и обыкновенных	57	41,83	41,83			2384,31	2384,31			5,73	326,61		
12	<b>ТЕР47-01-084-01</b>	Полив зеленых насаждений из шланга поливочной машины цветники - 7200м2х0,015 =108м3 деревья - 4130шт х 0,125 =516м3 127м3+516м3=624м3	1 м3 выливаемой воды	624	35,84	3,3	29,69	2,16	22364,16	2059,2	18526,56	1347,84	0,49	305,76	0,24	149,76
13	<b>ТЕР47-01-085-03</b>	Прополка и рыхление лунок или канавок (226м2+4720м2=4946м2)	100 м2 площади лунок или канавок	49,46	48,11	48,11			2379,52	2379,52			6,59	325,94		
14	<b>ТЕР47-02-060-04</b>	Рыхление приствольных лунок диаметром 1,25 м	100 шт.	8,95	46,21	46,21			413,58	413,58			6,33	56,65		
15	<b>ТЕР47-02-061-05</b>	Формирование кустарников	1000 шт.	89,4	113,28	113,28			10127,23	10127,23			12,7	1135,38		
16	<b>ТЕР01-02-119-02</b>	Очистка площадей от кустарника и мелкокося в ручную при средней поросли	100 м2 площади	72	35,48	35,48			2554,56	2554,56			4,43	318,96		
17	<b>ТЕР47-01-046-04</b>	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: в ручную	100 м2	9	1257	297,6			11313	2678,4			40	360		
18	<b>ТЕР47-01-046-05</b>	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать по нормам 47-01-046-1, 47-01-046-2, 47-01-046-3, 47-01-046-4	100 м2	-9	360,5	40,7			-3244,5	-366,3			5,47	-49,23		
19	<b>ТЕР47-01-046-05</b>	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать по нормам 47-01-046-1, 47-01-046-2, 47-01-046-3, 47-01-046-4	100 м2	-9	360,5	40,7			-3244,5	-366,3			5,47	-49,23		
20	<b>ТЕР47-01-046-06</b>	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных в ручную	100 м2	9	555,4	47,56	338,94	24,71	4998,6	428,04	3050,46	222,39	5,99	53,91	2,74	24,66

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									881067,24	188493,71	451806,18	10417,6		24962,65		1072,12	
Накладные расходы									211973,63								
В том числе, справочно:																	
80% ФОТ (от 2554,56) (Поз. 16)									2043,65								
104% ФОТ (от 144366,19) (Поз. 1, 3-3.1, 4-4.1, 4.3, 4.2, 4.4-4.5, 5.1-5.4)									150140,84								
115% ФОТ (от 51990,56) (Поз. 2, 6-9.1, 10, 12-15, 17-20)									59789,14								
Сметная прибыль									99455,66								
В том числе, справочно:																	
50% ФОТ (от 198911,31) (Поз. 1, 3-3.1, 4-4.1, 4.3, 4.2, 4.4-4.5, 5.1-5.4, 2, 6-9.1, 10, 12-15, 17-20, 16)									99455,66								
Итого									1192496,53					24962,65		1072,12	
Перевод в текущие цены 1 192 496,53 * 3,5									4 173 738								
НДС 18%									751 273								
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>4 925 011</b>					<b>24962,65</b>		<b>1072,12</b>	

Начальник отдела ЖКХ, ВБ и строительства

Р.Х.Зарипов